
COMUNE DI MONTANARO 
Città Metropolitana di Torino 

 

Decreto del Sindaco n. 3666         del   05.02.2016 

 

 

Oggetto: Integrazione   Decreto N. 3638 del 16.11.2015 di revoca dell'Assessore Comunale 

Gallon Arcangelo. 

 

 

IL SINDACO 

 

 L’anno duemilasedici, addì 5 del mese di febbraio alle ore 9:00 nel proprio ufficio, il sottoscritto 

Ing. Ponchia Giovanni,  proclamato eletto Sindaco del Comune a seguito della Elezione Diretta del 

25 maggio 2015 ed in riscontro al Verbale delle adunanze delle sezioni in data 27 maggio 2014; 

 

Visto l’art 46 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e smi;  

 

Richiamato il proprio decreto N. 3638 del 16 novembre 2015 di revoca dell’Assessore Comunale 

Gallon Arcangelo. 

 

Ritenuto opportuno integrare il decreto  di cui sopra citato,  anche al fine di chiarire quanto 

chiesto dal Consigliere Comunale sig. Gallon Arcangelo  nell’incontro tenutosi in data 04 febbraio 

2016, nella parte relativa alle considerazioni,  quarto capoverso che così recitava: 

 

“Considerato che le strategie e gli interventi attuati dall’Assessore Gallon Arcangelo non hanno a 

tutt’oggi prodotto significativi risultati e che in alcuni casi le scelte effettuate dal medesimo 

Assessore non hanno coinvolto a sufficienza utenti, operatori e gli stessi consiglieri comunali, tale  

da causare un clima di contestazioni e di critiche verso l’amministrazione stessa da me 

rappresentata e diretta”; 

 

Nel modo che segue: 

 

“Considerato che le strategie e gli interventi attuati dall’Assessore Gallon Arcangelo non hanno a 

tutt’oggi prodotto significativi risultati consoni con il mio pensiero politico e il modo di agire del 

sottoscritto, e che in alcuni casi le scelte effettuate dal medesimo Assessore non hanno coinvolto 

a sufficienza utenti, operatori e gli stessi consiglieri comunali, tale  da causare un clima di 

contestazioni e di critiche verso l’amministrazione stessa da me rappresentata e diretta”; 

 

 

Per quanto sopra precisato; 

 

 

 

 

 

 



D E C R E T A 

 

• Di integrare e modificare nella parte delle Considerazioni, quarto capoverso, il proprio 

precedente decreto n. 3638 del 16 novembre 2015 di revoca dell’Assessore Gallon 

Arcangelo nel modo che segue: 

 

Considerato che le strategie e gli interventi attuati dall’Assessore Gallon Arcangelo non hanno 

a tutt’oggi prodotto significativi risultati consoni con il mio pensiero politico e il modo di agire 

del sottoscritto, e che in alcuni casi le scelte effettuate dal medesimo Assessore non hanno 

coinvolto a sufficienza utenti, operatori e gli stessi consiglieri comunali, tale da causare un 

clima di contestazioni e di critiche verso l’amministrazione stessa da me rappresentata e 

diretta”; 

 

 

• Di confermare tutto quanto contenuto nel precedente decreto n. 3638 del 16/11/2015,   e 

di disporre che il presente atto venga notificato all’interessato a cura dell’ufficio Messi 

notificatori del Comune. 

 

• Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima adunanza e al 

Segretario Comunale . 

 

• Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza al Sig. Prefetto della Città 

Metropolitana di Torino. 

 

 

 

 ll Sindaco 

F.to  Ing. Ponchia Giovanni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Relata di pubblicazione 

 

Copia del presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune a partire dal giorno 

05.02.2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

 

     Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa Clelia Paola Vigorito 

 

 

 


